PAGE
2

РЕШЕНИЕ ШАРКОВЩИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
26 марта 2014 г. № 228
О районном резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

Изменения и дополнения:

Решение Шарковщинского районного исполнительного комитета от 31 октября 2016 г. № 755 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2016, 9/79548) <R916v0079548>;

Решение Шарковщинского районного исполнительного комитета от 9 июля 2020 г. № 608 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.07.2020, 9/103322) <R920v0103322>

На основании абзаца шестого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 141-З «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и абзаца пятого части первой пункта 3, части первой пункта 4 Положения о порядке создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 ноября 1998 г. № 1800, Шарковщинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Создать районный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Определить номенклатуру и объем районного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Н.И.Богович

	Управляющий делами
	О.А.Малюгина

	СОГЛАСОВАНО

Начальник учреждения
«Витебское областное управление
Министерства по чрезвычайным
ситуациям Республики Беларусь»

В.И.Чекан

25.03.2014

	Приложение

к решению
Шарковщинского районного
исполнительного комитета
26.03.2014 № 228
(в редакции решения
Шарковщинского районного
исполнительного комитета
09.07.2020 № 608)

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
районного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№
п/п
	Номенклатура
	Единица измерения
	Объем
	Место размещения

	1
	Строительные материалы

	1.1
	стекло оконное
	квадратных метров
	50
	Дочернее коммунальное унитарное строительное предприятие «Шарковщинская передвижная механизированная колонна-68»

	1.2
	шифер
	листов
	100
	Дочернее коммунальное унитарное строительное предприятие «Шарковщинская передвижная механизированная колонна-68»

	100
	Унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Шарковщинского района

	1.3
	гвозди шиферные Ш 4,0 х 120
	килограмм
	60
	Дочернее коммунальное унитарное строительное предприятие «Шарковщинская передвижная механизированная колонна-68»

	1.4
	цемент
	тонн
	5
	Дорожно-строительное управление № 26 открытого акционерного общества «Дорожно-строительный трест № 1 г. Витебск»

	1.5
	рубероид
	квадратных метров
	100
	Дочернее коммунальное унитарное строительное предприятие «Шарковщинская передвижная механизированная колонна-68»

	1.6
	мешкотара
	штук
	100
	Филиал «Шарковщинский консервный завод» кооперативно-торгового унитарного предприятия «Полоцкая универсальная база»

	1.7
	пиломатериалы (лес)
	кубических метров
	10
	Дочернее коммунальное унитарное строительное предприятие «Шарковщинская передвижная механизированная колонна-68»

	10
	Коммунальное дочернее унитарное предприятие мелиоративных систем «Шарковщинское ПМС»

	1.8
	щебень доломитовый
	тонн
	20
	Филиал «Шарковщинское дорожное ремонтно-строительное управление № 131» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»

	1.9
	трубы железобетонные
	штук
	4
	Филиал «Шарковщинское дорожное ремонтно-строительное управление № 131» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»

	2
	Нефтепродукты

	2.1
	бензин АИ-92
	тонн
	1,5
	Унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Шарковщинского района

	2.2
	дизельное топливо
	тонн
	3
	Филиал «Шарковщинское дорожное ремонтно-строительное управление № 131» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»

	2.3
	масла моторные
	тонн
	0,1
	Дорожно-строительное управление № 26 открытого акционерного общества «Дорожно-строительный трест № 1 г. Витебск»

	2.4
	канистра емкостью 20 литров
	штук
	5
	Унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Шарковщинского района

	5
	Филиал «Шарковщинское дорожное ремонтно-строительное управление № 131» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»

	5
	Дочернее коммунальное унитарное строительное предприятие «Шарковщинская передвижная механизированная колонна-68»

	5
	Шарковщинское коммунальное унитарное предприятие мелиоративных систем «Шарковщинское ПМС»